
U S N E S E N Í 
       

ze zasedání zastupitelstva obce č. 5/2023,  
konané dne 15.12. 2023 v kanceláří Obecního úřadu v Třesově 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Schválení programu 
Usnesení č. 0/5/2023/ZO  - ZO schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
OZV č. 2/2023 – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a OZV č. 3/2023 – 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
 
Usnesení č. 1.1/5/2023/ZO - ZO se usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Třesov č. 2/2023 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.  
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1.2/5/2023/ZO - ZO se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku obce Třesov č. 3/2023 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
OZV č. 4/2023 – o místním poplatku ze psů 
Usnesení č. 2/5/2023/ZO - ZO se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku obce Třesov č. 4/2023 o 
místním poplatku ze psů.  
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
Schválení rozpočtu na rok 2024 a rozpočtového výhledu na období 2025-2027 
Usnesení č. 3/5/2023/ZO - ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého 
výhledu na 2025–2027. 
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
Rozpočtová opatření   
Usnesení č. 4/5/2023/ZO - ZO bere na vědomí uskutečněné rozpočtové opatření č. 9-
12/2023.   
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
 
Infomace k inventarizaci  
Usnesení č. 5/5/2023/ZO – ZO bere na vědomí plán inventur a inventarizační komisi a 
souhlasí s návrhem na vyřazení opotřebovaného případně nefunkčního majetku. 
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 



 
 
Adventní akce  
Usnesení č. 6/5/2023/ZO - ZO bere na vědomí plánované adventní akce. 
Pro 4 / proti 0 / zdržel se 0 
 
 
 
Informace starosty, rozprava zastupitelů obce (různé, připomínky) 
Proběhla diskuze ohledně zabezpečení požární ochrany v obci. V průběhu roku 2024 bude 
dále řešeno.  
  
Starosta obce vyzval přítomné zastupitele ohledně dalších připomínek a obecné rozpravy.  
ZO nemá další připomínky do obecné rozpravy 
 
 
 
 
 
Závěr 
 
Jiří Veselý       Karel Krčál 
místostarosta obce:      starosta obce: 
 
 
 
ověřovatelé: 
   Radek Kyprý    Jiří Kopuletý      
 
 
 
 
zapsala 15.12.2023 Ing. Martina Dohnalová 


